2

[image: image1.jpg]

«Муниципальный вестник»
№ 3 от 06.02.2019
Периодическое печатное издание

рабочего поселка Колывань

Колыванского района
Новосибирской области

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

р. п. Колывань

06.02. 2019                                                                                                                                                           №36

О созыве тридцать четвертой сессии Совета депутатов рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области

пятого созыва

   Созвать  тридцать четвертую сессию Совета депутатов рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области пятого созыва 11 февраля  2019 года в 15 часов в зале заседаний администрации рабочего посёлка Колывань по адресу: улица Советская 43а.

 Предложить на рассмотрение сессии Совета  депутатов следующие  вопросы:

- О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 26.12.2018г. №1 « О  бюджете муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.»

- «О внесении изменений в решение тринадцатой сессии  Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области № 3 от 16.03.2017 года  «О принятии Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области».

- Об утверждении плана работы Совета депутатов рабочего поселка Колывань на 2019 год.

- И другие вопросы.

Председатель Совета депутатов

 р.п. Колывань                                                                           Н.З. Лелоюр

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.02.2019

   № 33

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области на 2019 год

    В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2008 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области на 2019 год (прилагается).

2. Ведущему специалисту администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области (Морозовой Л.Ф.) обеспечить опубликование данного Постановления в периодическом печатном издании рабочего поселка Колывань «Муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава рабочего поселка Колывань                                                Н.Б. Сурдина

Приложение

  к постановлению администрации

                                                                                                       рабочего поселка Колывань

                                                                                                         № 33 от 01.02.2019 г.

ПЛАН
правотворческой деятельности администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области на 2019 год

	№ пп
	Наименование   правового    акта
	Дата принятия

	1.
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые административные регламенты оказания муниципальных услуг в соответствие с требованиями действующего законодательства
	В течение года

	2.
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствие с требованиями действующего законодательства
	В течение года

	3.
	Разработка и представление на рассмотрение Совету депутатов рабочего поселка Колывань проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	4.
	Разработка и представление на рассмотрение Главе рабочего поселка Колывань проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию исполнительного органа
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	5.
	Опубликование в  газете «Колыванский вестник» и размещение на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань в сети «Интернет» текстов муниципальных нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов и администрацией рабочего поселка
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	6.
	Предоставление проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию Советом депутатов и администрацией рабочего поселка, в прокуратура Колыванского района
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	7.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты в соответствие с предложением прокуратуры Колыванского района №11-60в-2019 от 25.01.2019г.
	1-2 квартал

 АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2019

№ 38
Об организации защиты объектов дорожной инфраструктуры в период весеннего паводка 2019года
         В соответствии со статьей 11 Федерального закона от  21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в  целях предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации и уменьшения опасных последствий весеннего паводка, обеспечения защиты объектов дорожной инфраструктуры от возможных подтоплений,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по обследованию автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов, гидротехнических сооружений, водопропускных труб  (приложение 1).
2. Специалистам администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Семеновой Е.Н., Сафроновой М.А., инспектору Дорофееву А.А. составить перечень трубопроводов, установленных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения поселения р.п. Колывань, при выявлении сооружений, опасных по пропуску паводковых вод, включить их в отдельный перечень.

3. Рабочей группе в срок до 04.03.2019года провести ревизию имеющихся трубопроводов.

4. Руководителям организаций, учреждений, независимо от организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области, управляющим компаниям: ООО «Арт-Гелио»(Манишева О.Г.), ООО «Колывань ЖилТехСервис»(Антонова С.И), ООО «ЖКХ Колывань»(Жукова М.А.), собственникам зданий и индивидуальных жилых домов, в целях обеспечения безопасного пропуска паводковых вод и сохранения автомобильных дорог от размыва, организовать проведение работ по очистке от снега водоотводных каналов, кюветов, канав, ливневой канализации, обеспечить водоотведе​ние от жилых домов, зданий и сооружений.

5. Руководителю рабочей группы, заместителю главы администрации по ЖКХ и благоустройству, Переверзину В.В., при возникновении предпосылок к чрезвычайной ситуации на автомобильных дорогах общего пользования местного значения поселения р.п. Колывань незамедлительно информировать дежурного диспетчера круглосуточного диспетчерского центра ГКУ НСО ТУАД.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству Переверзина В.В.

7. Ведущему специалисту администрации Морозовой Л.Ф. обеспечить опубликование данного постановления в районной газете «Трудовая правда», в  периодическом печатном издании «Муниципальный вестник», а также разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в сети Интернет.
Глава рабочего поселка Колывань                                      Н.Б.Сурдина

Колыванского  района

Новосибирской области

Приложение 1

                                                                                              к  постановлению

администрации р.п.Колывань

                                                                                 от «5»_февраля_2019года №  38
Состав рабочей группы по обследованию автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов, гидротехнических сооружений, водопропускных труб в период весеннего паводка 2019года

	Руководитель группы:

	Переверзин В.В.
	Заместитель главы администрации по ЖКХ и благоустройству

	Члены группы:

	Дорофеев А.А.
	Инспектор администрации р.п.Колывань

	Семенова Е.Н.
	- специалист 1разряда-бухгалтер-экономист

	Сафронова М.А.
	- специалист 2разряда

	Кашлаков М.М.
	- специалист 1 разряда –юрист юридического отдела

СОДЕРЖАНИЕ:
1. Распоряжение председателя Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 06.02.2019г. № 36 «О созыве тридцать четвертой сессии Совета депутатов рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области пятого созыва».
2. Постановление Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 01.02.2019 г. №33 «Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области на 2019 год»

3. 2.
Постановление Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 05.02.2019 г. № 38 «Об организации защиты объектов дорожной инфраструктуры в период весеннего паводка 2019года»

	Учредитель: Администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области. 633160

НСО р.п. Колывань ул. Советская, 43а

www.admkolyvan.ru
	Распространяется на некоммерческой основе

(бесплатно)
	Редакционный Совет:

Переверзин В.В., Бахтина А.В., Морозова Л.Ф., Лелоюр Н.З.,

Гарбузова О.В.

	Отпечатано: в Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

	Тираж: 10  экземпляров
	Номер согласован 06.02.2019 г

«Муниципальный вестник» №3 от 06.02.2019г

«Муниципальный вестник» №3 от 06.02.2019г